Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 10 de agosto de 2015 Ano III - Edição nº 00088 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6632D46D3DE903F411EE43B463034B83

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• .

• Resolução nº 004/2015.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6632D46D3DE903F411EE43B463034B83

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Resolução

                      ESTADO DA BAHIA.
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO.
                                        CNPJ/MF nº 16.245.334/0001-65
                                       SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CMDCA-NR
CNPJ. 21.491.005/0001-34

NOVA REDENÇÃO - BAHIA.

                TERMO ADITIVO 001/2015 AO EDITAL/CMDCA Nº 001/2015

RESOLUÇÃO Nº 004  DE 07 DE AGOSTO DE 2015.

Dispõe sobre o processo de retificação do

Edital/CMDCA Nº 001/2015 publicado 22/04/2015

que trata da Eleição para escolha dos

Conselheiros Tutelares do quadriênio 2016/2019

e a criação de uma Comissão Examinadora

aprovada por esta resolução.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do Município

de Nova Redenção, no uso de suas atribuições que conferem a Lei Federal nº 8.069/90

(ECA) e Lei Municipal nº 001/2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar as datas presentes ao edital referente ao andamento e o cronograma

dos trabalhos, conforme listados abaixo:

5.8 Participação em capacitação prévia: 20/08/2015  a 21/08/2015;

5.9 Exame de conhecimento específico com caráter eliminatório, contendo 20 questões

de caráter objetivo sobre a Lei 8.069/1990, considerando-se apto o candidato que acerta

no mínimo 50% da prova: 23/08/2015;

5.9.1 Divulgação do Gabarito: 24/08/2015;

5.10  Prazo para recurso 27/08/2015;

5.11 Publicação da relação dos candidatos habilitados: 28/08/2015;

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6632D46D3DE903F411EE43B463034B83

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                      ESTADO DA BAHIA.
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO.
                                        CNPJ/MF nº 16.245.334/0001-65
                                       SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

5.12  Reunião para firmar compromisso: 31/08/2015;

5.16 Formação dos candidatos escolhidos como titulares e dos 5 (cinco) primeiros

candidatos suplentes conforme Alínea e §1º do Artº. 7º da Resolução 170/2014 do

CONANDA: 09/11/2015 a 13/11/2015;

 Art. 2º - Designar uma Comissão Examinadora conforme § 1º do artigo 42 da Lei

130/2015 dê 22/04/2015, composta por três membros com notória sapiência e

comprovada experiência e formação, para formulação e aplicação da prova de escolha

dos membros do Conselho Tutelar de 2015, sendo eles:

 Raulene Azevedo Macedo- Assistente Social; Centro de Referência da Assistência

Social- CRAS;

 Ivete Ferreira Pina Pires dos Santos- Secretária; Secretaria Municipal de Ação

Social;

 Eliezer da Silveira Azevedo- Consultor da Secretaria Municipal de Educação.

  Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vivaldo Ferreira da Silva
Presidente do CMAS/ Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6632D46D3DE903F411EE43B463034B83

		2015-08-10T13:04:58-0300